

## § 27

### Mobiler i skolan

Svar på skrivelse från Lotta Edholm m.fl. (L), Cecilia Brinck m.fl. (M) och Christian Carlsson (KD)

#### Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

#### Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 20 december 2016, dnr 1.1.3-8871/2016.

Lotta Edholm m.fl. (L), Cecilia Brinck m.fl. (M) och Christian Carlson (KD) har inkommit med en skrivelse gällande mobiler i skolan, om bland annat vikten av att användandet av mobiler regleras under lektionstid så att undervisningen inte störs.

Flera skolor har särskilda riktlinjer gällande mobilanvändning i skolan medan andra väljer att hantera detta inom ramen för sina ordinarie ordningsregler. Förvaltningen har inte uppgifter om exakt hur användandet av mobiltelefoner regleras på varje skola. Skolornas inriktning för vad som gäller förändras också över tid.

Rektorerna i grund- och gymnasieskolan har det övergripande ansvaret för elevernas studiero och varje skola arbetar i samråd med eleverna fram en plan som sedan fastslås på skolan.

#### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med gymnasieavdelningen.

#### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

#### Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

#### Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

#### **Reservation**

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att avslå förvaltningens förslag till beslut.
- att uppdra åt utbildningsförvaltningen att skaffa sig kunskap om hur användandet av mobiltelefoner regleras på stadens skolor.
- att därutöver anföra:

Mobiltelefoner och datorer kan vara viktiga instrument för lärande, men de kan också användas för att kränka andra elever. Mobiltelefoner kan också påverka studieron och elevernas möjligheter att hänga med på lektionerna. Det är därför viktigt att stadens lärare har möjlighet att samla in mobiltelefoner under lektionstid, samt att de känner att de har stöd för detta hos skolledning och utbildningsförvaltning.

Det är beklagligt att utbildningsförvaltningen inte har uppgifter om hur användandet av mobiltelefoner regleras på stadens skolor.

#### **Ersättaryttrande**

Christian Carlsson (KD) hänvisade till den gemensamma reservationen från Moderaterna och Liberalerna.